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Vastus pöördumisele seoses õdede põhiõppe 
praktika juhendamise rahastamisega 
 

 
 

  
 

Austatud Eesti Õendusjuhtide Ühingu ja Eesti Haiglate Liidu esindajad 
 
 
Täname teid 10. märtsil 2026 esitatud pöördumise eest, milles käsitletakse õdede põhiõppe 
praktika juhendamise rahastamist ja Sotsiaalministeeriumi kohustuste täitmist 
konsensusleppe alusel.  
 
Mõistame pöördumises väljendatud muret ning kinnitame, et Sotsiaalministeerium võtab kõiki 
esitatud küsimusi tõsiselt. 
 
2026. aasta riigieelarves on õdede põhiõppe praktika juhendamise toetuseks kinnitatud 
373 958  eurot. 
 
Oleme teadlikud, et kinnitatud eelarve 373 958 eurot, ei kata tegelikku vajadust. 
Sotsiaalministeeriumi analüüsi kohaselt on mitterahuldatud vajadus käesoleval aastal 
hinnanguliselt 602 539 eurot (praeguse juhendamistasu ühikumäära 0,81 eurot/tund alusel) 
ning kuni 918 257 eurot, kui juhendamistasu viia vastavusse 2026. aasta töötasu 
alammääraga (1,14 eurot/tund). 
 
Sotsiaalministeerium rakendab järgmisi meetmeid olukorra lahendamiseks: 

1. Projekti „Õed tagasi tervishoidu“ lõppemisel 2026. aasta sügisest vabanevad 
vahendid suuname 2027 aastal õdede tööpraktika juhendamise toetamiseks 
(hinnanguliselt 127 684  eurot). 

2. Sotsiaalministeerium esitab järgmise aasta riigieelarve koostamise protsessis 
ettepaneku suurendada praktikarahastuse eelarvet, lähtudes tegelikust vajadusest ja 
konsensusleppe mahunumbritest. 

 
Mõistame, et prognoositavus on praktikabaasidele kriitilise tähtsusega, et planeerida 
tookoormust, juhendajate värbamist ja õppijate vastuvottu 2026/2027. õppeaastaks.  
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Õdede põhiõppe mahu säilitamine ja kasvatamine on Eesti tervishoiusüsteemi 
jätkusuutlikkuse seisukohalt mõõtuandev ning Sotsiaalministeerium jagab seda eesmärki 
täielikult. 
Samal ajal peab ministeerium olema aus ning püsiva rahastuspuudujäägi lahendamine 
eeldab struktuurset otsust, mis vajab valitsuse tasemel poliitilist kokkulepet.  
 
Sotsiaalministeeriumi eesmärk on töötada kõigi osapooltega ühise lahenduse nimel, mis 
võimaldaks praktikabaasidel oma kohustusi täita ja tagaks õdede järelkasvu pikaajalise 
jätkusuutlikkuse. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 

 

Katrin Kivisild  
tööjõupoliitika juht  
 
 
 
 


